
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado - Scuola in ospedale  

 

Viale Aldo Moro, 31 – 40127 Bologna 
Tel. 051/364967 - 051/374673    Fax 051/361168 

email: boic853007@istruzione.it 
pec: boic853007@pec.istruzione.it 

web: www.ic10bo.edu.it 
CF 91201230371- Cod. mecc. BOIC853007 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 48 - 22/23 
 

 
Oggetto: Determina al pagamento per l’attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio 
della scuola primaria Chiostri sita in  via Athos Bellettini,7 - Bologna – Competenze VV.F. – Impegno e 
Contestuale Liquidazione.  

 
L’anno duemilaventitre, il giorno  8 del mese di febbraio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

ha adottato la seguente determinazione 
 
 

Vista la comunicazione del Dipartimento Cura e Qualità del Territorio – Settore Edilizia e Patrimonio 
U.I. Inventario e Archiviazione del Comune di Bologna; 

 
Considerato che l’attestazione per il rinnovo periodico di conformità antincendio relativo al plesso 
scolastico di scuola primaria Chiostri sito in di Via Athos Bellettini,7 Bologna  –  ( ai sensi dell’art..5 del 
D.P.R.  01/08/2001 n.151) pratica VV.F. n.58919 è in scadenza; 
 
Considerato che le competenze del Comando Provinciale dei VV.F. per il rinnovo dell’attestazione di 
rinnovo periodico di conformità antincendio (ai sensi dell’art..5 del D.P.R.  01/08/2001 n.151) 
ammonta a €100,00; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000904 - 08/02/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE IULIANO



TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.129/2018; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n 107»; 
 
VISTO il limite di spesa di €10.000,00 (IVA esclusa) per l'attività di contrattazione relativa 
all'acquisizione diretta di beni e servizi di cui al (Titolo V attività negoziale) del D.I. n.129 del 
28/08/2018;.  
 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO che il Programma Annuale e.f.2023 è in via di approvazione; 
 
ACCERTATO che la spesa, come sopra quantificata, trova copertura nell’attività/progetto A01; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2.  di demandare l’istruttoria al Direttore S.G.A. per ciò che attiene la predisposizione del pagamento     

per un totale complessivo di euro 100,00 tramite bonifico sul conto intestato a: Tesoreria      
Provinciale dello Stato di Bologna – Servizi a pagamento resi dai VV.F. - P.zza Cavour n.6 –       
Bologna -  IBAN: IT 33  I 07601  02400 000000502401;     

        
    3.   si dà atto che la presente liquidazione si riferisce ad una tipologia di contratto esclusa dalla  

     normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all'art.3 della L.136/2010 e ss.mm.; 
 
4. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma complessiva di €100,00    
     (cento/00) sull’attività/progetto: 

  
Livello I Livello II Tipo Conto Sotto conto e.f. 

A A1 3 2 9 2023 
 
   5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web: wwwic10bo.edu.it dell’Istituzione            
      scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
                                                                                                   
 
                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

Prof. Michele Iuliano 

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000904 - 08/02/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE IULIANO


		2023-02-10T14:04:43+0100
	MICHELE IULIANO




